
Raspored svetih misa kroz sljedeći tjedan 
 

dan, svetac, blagdan sat misna nakana 

NEDJELJA, 6. studenoga 

TRIDESET I DRUGA 
NEDJELJA KROZ 

GODINU 
Leonard, Kristina 

8.00  

9.30 Za sve žive i pokojne župljane 

11.00 
Za zdravlje Ive;  
Za Slavena 

18.30 Za pokojne legionare iz cijeloga svijeta 

PONEDJELJAK, 7. studenoga 
Lazar, Anđelko 

18.30 
† Zlatko Perušina;  
† Marijan i Delfa Radoš 

UTORAK, 8. studenoga 
bl. Gracija Kotorski, redovnik augustinac 18.30 

† Jelka Štulić; † Branko Matanović; Za zdravlje i 
obraćenje; Za zdravlje Ivkice i Josipa; † iz ob. Halić 

SRIJEDA, 9. studenoga 
BLAGDAN 

POSVETA LATERANSKE BAZILIKE 

18.30 
Za Karla i Josipa Štrkalj;  
† Milica i Darinka Lončar 

ČETVRTAK, 10. studenoga 
sv. Leon Veliki, papa, crkveni naučitelj 

18.30 
† Ankica Svržnjak;  
† Zorka Borovac i Ivana Jozinović; 

PETAK, 11. studenoga 
 

sv. Martin Tourski, biskup 
18.30 

† Mara Jurković; † Ratko Grbavac; Za dobročinitelje, 
volontere i korisnike župnoga Caritasa; 
† Marija i Adam Jaganjac 

SUBOTA, 12. studenoga 
Jozafat, Didak 18.30 

† Katarina i ob. Biškupić;  
Za duhovna zvanja u našoj župi 

NEDJELJA, 13. studenoga 

TRIDESET I TREĆA 
NEDJELJA KROZ 

GODINU 
Stanislav, Mitar 

8.00  

9.30 Za sve žive i pokojne župljane 

11.00 † Jelena 

18.30 
† Marko Ćavar;  
† Jagica Hudek 

 

 

 

Izdaje: ŽUPA SV. TEREZIJE OD DJETETA ISUSA, Miramarska 92, 10000 ZAGREB 
tel. 01/ 6170 525; internetska adresa: www.malaterezija.hr; e-mail: zupa@malaterezija.hr 
Odgovorni urednik: vlč. MARIO PAVIĆ, župnik 
Uredništvo: dr. sc. Martina Kolar Billege i Gordana Jerkić, prof. 
Suradnici: Damir Banić i Ivan Huzjak 
Za potrebe crkve (župe), IBAN:  HR2023400091110129755 
Radno vrijeme župnog ureda: Od utorka do petka, od 17.30 do 18.30 i od 19 do 19.30 sati 
 

 

 

 

TRNJANSKA RUŽA 
 

 

 

Glasilo župe sv. Terezije od Djeteta Isusa 
Miramarska 92 , Zagreb 

1000. God XXV. 6. studenoga 2022. 

 

KAKO TRNJANSKU RUŽU VIDE NEKI NAŠI ŽUPLJANI… 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.malaterezija.hr/


KAD POMISLIMO TISUĆU… 
 
Ove godine, baš danas, naša Ružica doseže 1000. broj. Učinilo nam se važnim 

obilježiti taj događaj.  
Kad pomislimo tisuću… čini sa da je pravo vrijeme za vatromet i slavlje. Ti važni, 

okrugli, veliki brojevi potiču nas na stvaranje čega velikoga, važnoga, onoga što će se 
zapaziti. Ta nas je misao ispočetka poticala.  

Razmišljale smo o tome što je toliko vrijedno i važno da pronađe svoje mjesto u 
jubilarnom broju i koje je velike događaje popratila Trnjanska ruža. Popis bi, gusto pisan, 
popunio desetke stranica.  

Kako bismo bile na visini zadatka, bacile smo se na istraživanje. Pretražujući sve 
dosadašnje brojeve (koje su župnici Antun Vukmanić i sadašnji župnik Mario Pavić sačuvali 
u šesnaest svezaka) iznenadile smo se kronologijom Trnjanske ruže. Dapače, ostale smo 
zatečene.  

Prihvativši dužnost urednica Trnjanske ruže (2018. godine), mislile smo da 
nastavljamo rad dosadašnjega uredništva u izvještavanju o događajima u župi. Činilo nam 
se da je naše župno glasilo (koje nikada ne zovemo tako, nego Ružica) informativni listić 
koji donosi obavijesti o blagdanima u predstojećem tjednu, izvješća o važnim događajima u 
župi, popis nakana na koje će se služiti sveta misa. A onda smo u svim tim prikupljenim i 
pažljivo uvezanim knjigama naišle na još nekoliko jubilarnih brojeva; stoti, petstoti… Ipak, 
puno nas se više dojmilo kako je i u svaki „običan“ broj ugrađen izniman trud i ljubav, kako 
su u „nejubilarne“ brojeve uvršteni poticajni tekstovi, prilozi, slike i kako je naša Ružica 
spomenik požrtvovnosti i ustrajnosti njezinih urednika. U stotom broju (22. prosinca 2002.) 
dr. sc. August Janeković, najustrajniji i najpredaniji urednik Trnjanske ruže (od 20. prosinca 
2000. do12. svibnja 2013.), prikazuje kratku povijest njezina nastanka. Pokretač je bio vlč. 
Nikola Stojanović, a u njezinu su izdavanju izravno sudjelovali i ovi župnici i kapelani: Đuro 
Pukec (župnik), Tomislav Šestak (kapelan), Dragutin Kujavec (župnik), Antun Vukmanić 
(župnik), Pšemislav Palmowski (kapelan), Željko Lovrić (župnik), Ivan Cestar (župnik) i 
Mario Pavić (sadašnji župnik). Trnjansku ružu uređivala je i Dora Lukačević od 26. veljače  
2017. do ožujka 2018. godine. 

Kad se približio rok za objavu ovoga broja, zastale smo i zaključile: iznimno je 
puno ljubavi, rada, pisanja, prikupljanja, ustrajnosti i predanosti utkano u sve dosadašnje 
brojeve, u svaki pojedini. Ne možemo sve to ni zaokružiti, a kamoli nadmašiti, ni slikom ni 
riječju. 

Pa nije li slavlje lijepo ako znamo da nas čeka i sljedeće slavlje, još veće… i da će 
se ostvariti ako se i dalje budemo trudili? 

Svaki korak ostaje negdje zabilježen, pa tako i ovaj tisućiti, samo jedan od malih 
koraka koji se broje i ostaju zabilježeni i na papiru i u vječnosti. Put naše zaštitnice, sv. 
Terezije od Djeteta Isusa, potiče nas upravo na takve male, ponizne korake ljubavi i 
požrtvovnosti. 

Čestitamo svojoj Ružici taj tisućiti korak! 
Martina i Gordana 

 

NEKA OHRABRI VAŠA SRCA 
 
Ima trenutaka kada i „heroji postanu umorni“. Evo, čovjek se trudi danima i 

godinama, nastoji dati sve najbolje od sebe, a onda, u jednom trenutku nastupi zasićenje, 
dođe ono pitanje – ima li to sve skupa smisla? Tako su se u jednom trenutku počeli osjećati 
prvi kršćani u Solunu (2Sol 2, 16 – 3, 5). Bili su izrazita manjina, a k tome su bili ponajviše 
nižeg društvenog statusa. Osim toga, korintski su kršćani u očima ostalih bili neki čudaci jer 
su živjeli primjerenim, moralnim životom, dok za većinu ostalih građana, primjerice, nije bio 
nikakav problem iskorištavati robove kao domaće životinje, ubijati nerođenu djecu, a djecu 
rođenu s nekim nedostatkom ostavljati u prirodi da ih zvijeri pojedu… A da o njihovom 
bračnom moralu, bolje rečeno nemoralu, i ne govorimo… I onda, sami su se kršćani u 
određenom trenutku počeli pitati, ima li to smisla? Što im je evanđelje uopće donijelo? Ne 
žive li možda oni drugi bolje i opuštenije? Stvarno, nije bilo lako živjeti prema kršćanskim 
načelima, pogotovo u onakvom okruženju. Kao da su i oni čuli onu jadikovku Izaije proroka: 
„Zaludu sam se mučio, nizašto naprezao snagu.“ U takvim trenucima potrebna je potpora, 
važna je utjeha. Zato Pavao veli svojim Solunjanima: „A sâm Gospodin naš Isus Krist i Bog, 
Otac naš… neka ohrabri vaša srca i neka ih učvrsti u svakom dobru djelu i riječi!“ 

Povijest se, naravno, ponavlja. Ima trenutaka kada i mi pomislimo da stvarno više 
nema smisla ustrajavati u istini, kada smo okruženi tolikim lažima; ustrajavati u čestitosti, 
kada su toliki usmjereni prema brzoj zaradi; ustrajavati u obiteljskim vrijednostima, kada 
toliki govore samo o provodima, partijanju i tulumima; nije lako ustrajavati u svojim vjerskim 
načelima, kada se nastoji sve staviti u pitanje. I tada je važna, recimo tako, solidarnost, 
blizina prijatelja koji dijele naša uvjerenja, tada nam je potrebna Božja riječ i Božja snaga 
koja, na primjeru Isusa Krista, govori da se uvijek isplati biti čestit, da jedino ima smisla 
slijediti glas Božji u vlastitoj savjesti. Kršćani duboko vjeruju ovo: ako Bog čovjeka poziva 
na uzvišene stvari, on će dati snage i mudrosti da čovjek u tome i ustraje. Nepovoljnim 
okolnostima unatoč.                                                                                         dr. Zvonko Pažin  

 

Župni oglasi  
1. Svete mise možete upisati do ožujka 2023. godine; 
2. Svakoga dana prilika je za sv. ispovijed od 18 sati do svete mise; 
3. Euharistijsko klanjanje bit će u četvrtak, 10. studenoga, nakon večernje svete mise; 
4. Ministrantski su susreti subotom u 9.30 sati; 
5. Veliko povećanje cijena energije značajno je opteretilo i našu župu u području 
osnovnih troškova. Tražili smo najbolje rješenje kako bismo osigurali što isplativiji i 
razumniji način pribave električne energije isključivo za vlastite potrebe župe. 
Započinjemo akciju prikupljanja novčanih sredstava za solarne panele na temelju savjeta 
stručnjaka, uz suglasnost Ekonomskog vijeća župe i po dopuštenju Nadbiskupije. 
Cjeloviti trošak projekta iznosi 197.000,00 kn. Svoje novčane priloge možete uplatiti na 
žiro račun župe IBAN HR2023400091110129755 ili donijeti osobno u Župni ured. 
6. U nedjelju, 13. studenoga, na misi u 11.00 sati molit ćemo za sve pokojne koji su preminuli u 
razdoblju od 1. listopada 2021. do 1. listopada 2022. godine. 
7. Uzmite ponuđeni tisak: Glas Koncila, Mali koncil, Kana, Radosna vijest i naš župni listić 
Trnjanska ruža. 

http://www.hilp.hr/liturgija-dana/?god=2019&mj=11&dan=10

